
 

 
Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: procedura aperta telematica ai sensi del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento in due lotti 
dei seguenti servizi  
LOTTO 1: servizio di gestione di laboratori per percorsi socio-riabilitativi e socio-occupazionali a 
favore di persone inviate dal Centro di Salute Mentale e dall’Unità Operativa Cure Primarie area 
disabili del Distretto di Pavullo e dal Servizio Sociale dell’Unione dei Comuni del Frignano -  
Importo complessivo biennale, base d’asta non superabile 330.000,00 EUR, IVA al 5 % esclusa - 
CIG: 778178869A 
LOTTO 2: servizio di gestione del laboratorio per percorsi socio-riabilitativi a favore di persone 
inviate dal Centro di Salute Mentale del Distretto di Sassuolo Importo base d'asta biennale non 
superabile 144.000,00 EUR, IVA al 5 % esclusa CIG: 77818043CF 
Durata contrattuale per entrambi i lotti: anni due con facoltà di rinnovo per un ulteriore anno e 
proroga per il tempo strettamente necessario all’individuazione del nuovo contraente ex art. 106, 
comma 11 d.lgs. 50/2016. 
Valore totale stimato della gara, comprensivo dei rinnovi e delle proroghe previste: 829.500,00 
EUR, IVA esclusa. - AMMISSIONE DITTE. 



 

IL DIRETTORE 
DEL SERVIZIO ACQUISTI E LOGISTICA  

 
Richiamate: 
- le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 

del 07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05/09/2016, 
con le quali è stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica; 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 206 del 17/10/2016 di 
attribuzione ai dirigenti della competenza ad emanare atti e in particolare l’allegato n. 6.13 
riguardante le competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

 
Premesso: 
- che con decisione n. 188 del 30/01/2019 è stata indetta una gara comunitaria per l’affidamento 

in due lotti dei seguenti servizi: 
o LOTTO 1: servizio di gestione di laboratori per percorsi socio-riabilitativi e socio-

occupazionali a favore di persone inviate dal Centro di Salute Mentale e dall’Unità Operativa 
Cure Primarie area disabili del Distretto di Pavullo e dal Servizio Sociale dell’Unione dei 
Comuni del Frignano - Importo complessivo biennale, base d’asta non superabile 
330.000,00 EUR, IVA al 5 % esclusa CIG: 778178869A; 

o LOTTO 2: servizio di gestione del laboratorio per percorsi socio-riabilitativi a favore di 
persone inviate dal Centro di Salute Mentale del Distretto di Sassuolo Importo base d'asta 
biennale non superabile 144.000,00 EUR, IVA al 5 % esclusa - CIG: 77818043CF; 

con durata contrattuale per entrambi i lotti di anni due con facoltà di rinnovo per un ulteriore 
anno e proroga per il tempo strettamente necessario all’individuazione del nuovo contraente ex 
art. 106, comma 11 d.lgs. 50/2016, per un valore totale stimato della gara, comprensivo dei 
rinnovi e delle proroghe previste: 829.500,00 EUR, IVA esclusa e con aggiudicazione da 
effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 95 d.lgs. n. 50/2016, comma 2, a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, valutabile in 
base ai diversi elementi menzionati nel Bando, nel Disciplinare di gara e nel Capitolato Speciale 
di Appalto; 

- che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di 
Intercent-ER “SATER” ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. n. 50; 

- che il bando di gara è stato pubblicato secondo quanto previsto dal d.lgs. 50/2016 artt. 72-73, 
ovvero è stato inviato alla GUUE in data 27/03/2019 e pubblicato sulla GURI – 5^ serie speciale 
n. 42 dell’08/04/2019, sul profilo del committente 
http://www.ausl.mo.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/626,  e dello stesso è stata 
data notizia sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti pubblici e sui quotidiani 
Aste e Appalti, La Repubblica (testate nazionali) e La Gazzetta, La Repubblica (testate 
regionali) in data 10/04/2019; 
 

Visto il verbale di seduta pubblica del giorno 30/05/2019 di verifica della regolarità documentale e 
di ammissione delle ditte, dal quale risulta che nessuna ditta ha presentato offerta per il Lotto 2 
nonché l’ammissione al prosieguo della gara l’unica ditta offerente nel Lotto 1:  

Ragione Sociale Codice 
Fiscale Comune Lotti 

Offerti 
Data e ora 

invio Tel. 

COOPATTIVA - 
COOPERATIVA SOCIALE 01540600366 Modena 1 

18/04/2019 
12:09:49 

059280962 

 
Ritenuto, ai sensi  dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 vigente al momento della 
pubblicazione del Bando relativo alla presente procedura, di  pubblicare, nei successivi due giorni 
dalla data della sua  adozione,   il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei 
motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari 
e tecnico-professionali, al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi 
dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo; 



 

Ritenuto altresì, ai sensi  dello stesso art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 vigente al momento 
della pubblicazione del Bando relativo alla presente procedura, entro il medesimo termine di 
due giorni, di dare avviso, ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del 
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o 
strumento analogo negli altri Stati membri, di detto provvedimento, indicando l'ufficio o il 
collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di 
conflitto, anche potenziale, di interessi; 
 

DECIDE 

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 
 

1) di ammettere al prosieguo della gara per l’affidamento in due lotti dei seguenti servizi: 

LOTTO 1: servizio di gestione di laboratori per percorsi socio-riabilitativi e socio-occupazionali 
a favore di persone inviate dal Centro di Salute Mentale e dall’Unità Operativa Cure Primarie 
area disabili del Distretto di Pavullo e dal Servizio Sociale dell’Unione dei Comuni del Frignano 
-  Importo complessivo biennale, base d’asta non superabile 330.000,00 EUR, IVA al 5 % 
esclusa - CIG: 778178869A 
LOTTO 2: servizio di gestione del laboratorio per percorsi socio-riabilitativi a favore di persone 
inviate dal Centro di Salute Mentale del Distretto di Sassuolo Importo base d'asta biennale 
non superabile 144.000,00 EUR, IVA al 5 % esclusa CIG: 77818043CF 
l’unica ditta offerente di seguito precisata, con l’indicazione del lotto per il quale ha presentato 
offerta: 

Ragione Sociale Codice Fiscale Comune Lotti Offerti 

COOPATTIVA - COOPERATIVA 
SOCIALE 01540600366 Modena 1 

 
2) di inoltrare il presente atto al concorrente e di pubblicarlo sul sito aziendale, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 vigente al momento della pubblicazione del 
Bando relativo alla presente procedura; 

3) di dare atto che il lotto n. 2 della gara in oggetto è andato deserto e che determinazioni in merito 
all’affidamento del relativo servizio verranno adottate con successivo provvedimento; 

4) di stabilire che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della legge 241/90 e del d.lgs. 
50/2016, è la dr.ssa Marialuisa Spinelli del Servizio Unico Acquisti e Logistica. 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

(dott.ssa Sabrina Amerio) 
 


		2019-07-03T08:06:36+0000
	Sabrina Amerio




